РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	23
	»
	09
	20
	22

	№
	   516-р

О создании официальных сайтов отдельных учреждений Юргинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Во исполнении Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  распоряжения администрации Юргинского муниципального округа от 09.09.2022 № 490-р «О мерах по реализации Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:
1. Создать официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующим подведомственным учреждениям в срок до 01.10.2022:
- Муниципальное унитарное предприятие «Комфорт»;
- Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Юргинские ведомости»;
- Муниципальное унитарное предприятие «УЮТ»
2. Предоставить адрес официального сайта страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в отдел информационных технологий администрации Юргинского муниципального округа в срок до 03.10.2022.
        3..Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

	[bookmark: _GoBack]
Согласовано:
И.о. начальника правового управления

           И.В. Шутова